Aliud autem instrumentum de empcone Albuzole sic incipit:

Anno a nativitate domini millesimo ducentesimo nono, indictione * viiii., die vicesima sexta ²³⁾ madii. Poncius et Petrus filius quondam Jacobi marchionis de Ponzono marchionis ²⁴⁾ atque Henricus filius Henrici quondam marchionis Ponzoni, nunc vero monachus de
 25 Talieto, ²⁵⁾ ipso Henrico patre suo presente et volente atque confirmante et omne ius suum remittente, fecerunt cartam vendicionis in manibus Guillelmi Tortorini Saone consulis nomine et ad utilitatem comunis Saone recipienti, de tercia parte castri et ville et curie sive pertinentium Albuzole cum omni iure et honore etc., que secuntur in iustrumento sive instrumentis factis nomine seu occasione istius emptionis.

30 Instrumenta autem de facto Stelle sic incipiunt:

Anno nativitatis domini m. centesimo nonagesimo octavo, indictione prima, die vicesimo februarii. In nomine domini pactum conventionis tale fecerunt inter se domnus Dalfinus de Bosco [et comune] Saone et domnus Dalfinus de Bosso marchio primo iuravit conpagnam civitatis ²⁶⁾ Saone in publico parlamento corporaliter tactis sacrosanctis evangeliiis
 35 et iuravit se esse fidelem et veracem comuni Saone et pro his de sua parte Stelli fecit donum et dacionem his consulibus Jonate de Gotofredo, Baldo Rubeo, Poncio Caiate, Rubaldo ²⁷⁾ Bucca ordei [pro comuni S]aona recipientibus etc., que secuntur.

Hoc autem aliud instrumentum de facto Stelle sic incipit:

Anno a nativitate domini millesimo ducentesimo nono, indictione xii., diei sextodecimo
 40 ianuarii. Ego Dalfinus marchio Boschi in presentia Truchi et Arnaldi Jolte quondam Arnaldi Jolte Saone consulum et eorum insinuacione do cedo et trado atque confirmo tibi Bonavie Rustici sindico [comunis Sa]one recipienti nomine et auctoritate comunis Saone donacionem et concessionem olim a me comuni Saone factam de medietate Stelle tan castri quam ville et eius curte et territorio etc.

45 Statuentes ²⁸⁾ ut [nullus dux, mar]chio, comes, vicecomes vel etiam nuntius noster, nullum comune civitatis, nullus etiam archiepiscopus vel episcopus vel eciam cartaldio no-

ter, nulla magna vel parva persona, secularis [vel ecclesiastica, predictos Saonenses vel comune Saone in predictis rebus], tam antiquitus a predecessoribus nostris concessis, quam a nostra munifica liberalitate indultis, datis et confirmatis, inquietare auferre exigere disvestire seu molestare presumat, set ea, sicut a nobis concessa sunt et confirmata, iure perpetuo teneant et nostra freti auctoritate libere eisdem fruantur, salvo [iure et honore imperii.²⁹⁾ Quod si quis temerario ausu hanc preceptalem] nostre auctoritatis paginam violare sive circumvenire quoque modo presumpserit et eos in supradictis rebus molestare [temptaverit], mille libras puri auri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum comuni Saone. Quod ut melius credatur et verius et ab omnibus diligentius observetur, signo nostro corroborantes [imperiali sigillo iussimus insigniri. Huius autem rei testes sunt] Wulferus patriarcha Aquilegensis, Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius, Henricus Mantuanus episcopus, Cameracensis episcopus,³⁰⁾ Rufinus de la Porta Placentinus, Passaglia Mediolanensis, Albertus Struzius Cremonensis, Previdus³¹⁾ Placentinus imperialis curie iudices et alii quam plures. Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. (M.) Ego Cunradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domni Colloniensis archiepiscopi Theoderici tocius Ytalie arcicancellarii recognovi. Regnante domno Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius quartodecimo, imperii eius primo. Datum apud Lucam, per manum Gualterii imperialis aule protonotarii, xiiii. kal. decembris, anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Christi m.c.c.viii., indictione xiii.